PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 42/2011 –
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

00162/2010 – LOCAÇÃO  DE VEÍCULOS PARA MANUTENÇÃO  DOS SERVIÇOS DO CANTEIRO DE
OBRAS, processo homologado em 18/10/2010. Contratado:
JOELCCIO GUSMÃO RIBEIRO................................................................................................... R$ 52.980,00.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 06/10/2011, de 18/10/2011 até 17/10/2012.

00166/2010 – AQUISIÇÃO E SILKAGEM DE CAMISAS EM MALHA PV.  Termo de Revogação, firmado
em 16.12/2011. Face à solicitação do Senhor Secretário municipal de Desenvolvimento Social.

00217/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, MONITORAMENTO,
MANUTENÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  ALARMES  ELETRÔNICOS  PARA  AS  SECRETARIAS  DE
EDUCAÇÃO E SAÚDE, processo homologado em 08/12/2011. Contratado:
VIGILLAR ALARMES ELETRÔNICOS LTDA........................................................................... R$ 157.834,78.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 08/12/2011.

00302/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  PARA  AS  SECRETARIAS  DE  SAÚDE  E
EDUCAÇÃO,  processo homologado em 25/11/2011. Contratados:
GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS LTDA.................................. R$ 36.322,10.
MINAS NORTE ATACADISTA DE PROD. DE LIMPEZA E CONS. LTDA................................. R$ 62.746,94.
JR HARMONIA E PROGRESSO LTDA  - EPP................................................................................ R$ 306,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 25/11/2011.

00315/2011 – AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA PRÁTICA DE ATIVIDADE FÍSICA PARA
SEREM UTILIZADOS PELA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NO PROJETO INCENTIVAR MODOS DE VIVER
MAIS ATIVOS E SAUDÁVEIS (RECURSO: DANT).  Termo de Revogação, firmado em 14/12/2011. Em
razão da inabilitação do único licitante e, consequentemente, o fracasso da licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

00002/2010 – AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER O PROGRAMA SEGUNDO TEMPO, processo
homologado em 23/09/2010. Contratado:
COIMBRA ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS..................................................................
Vigência: Segundo Termo de Aditamento, firmado em 09/11/2011, de 12/11/2011 até 15/12/2011.
00283/2011 – AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR FPS 30 PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, processo
homologado em 28/11/2011. Contratado:
A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA....................................................................... R$ 9.000,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 28/11/2011.

Montes Claros (MG), 21 de dezembro de 2011.
Pregoeiro Municipal